Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00536/2014 do Executivo
(Encaminhado à Câmara pelo Sr. Prefeito com o ofício ATL 173/2014).

"Revoga a Lei nº 6.828, de 29 de março de 1966, que aprovou traçado de faixa de
terreno, no Distrito de Perdizes.

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º Fica revogada, em todos os seus termos, a Lei nº 6.828, de 29 de março de
1966, que aprovou traçado de faixa de terreno, no Distrito de Perdizes.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. Às Comissões
competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 04/12/2014, p. 93

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/

' • ..,.
·~· SAORAPÃULõ

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA E OBRAS
SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS VIÁRIOS .

SEÇÃO. DE ARQUIVO .

. , J_
. . . Folha,de informaçao n° ....... ~.~ .....

Do.P~C:f.!>.S.O. .. n°.~.0.{':i.~ .. Q. •. OB.0.~.6o.9.~ .. 3. ....... Em ...... .l ....... / ........ (a) .................. ~C"'Ml•ALHO
· . . TÃI'UAMARIAOEARAUJO. M.l'vn

O· o S"'A. 4 . ' '. JM;~41-9_
Informação n .................. ~.L./ .. J ....... /PrOJ-004 MOC . ................ ?8. ... 3 .... .
Referência: ... P.IA.o..c..~.5So ..... N.~.; .. flt'.J.l.~.~-o..~.ogo..,.6a.9.:-:3:· ............................................... .
Local : ~ .. /J..Y.Jr ..... B.AR.T.J .. R.A ................................................................................................... .
Assunto : ..... A.P.Pr.o"!-J.A.ÇÀ..v. .... n.s .... PA.o..·;s._t;.T.o ........................................ ~ .................... .

P R O J - 3 {60.22.53.001}

Sr (a). Diretor(a), .

~

COPIA
. Com base nos. elementos apresentados informamos que o imóvel em questão,

contribuinte (s) n° (s) ... Q.ól1..~ .. 0..6.B..( ... O.o..f'i.-::.{).. ... {Fl~ .. 6a.) .................... ~ ............ ..
• •: o ooooo o o •••• ••• o oooooooo o o ooo o o o ooooo o o o o oooooo ooo ooooooo o,,,,, ooooooo o o o o·,, o •• ••••;"' •••:••• , 0 ooo, ooo oooooo ,,, •••••• ,, o 0 ooooooo 00 ,,, 00 ,, 0 , o,,,,,,,,,,,,,,,,, 0 'I

1. (. ) - Não é atingido por planos de_ melhoramentos viários/sanitários aprovados por lei;

2. ~ ) -Obedece o(s) alinhamento(s) aprovado(s) pela .................................................... ;

3. ( >( ) -É parcial~ente· atingido pela .. Le . .t..6.BJ.&.I6ó· ........................ : .................... ;
4. ( ) -É totalmente atingido pel~ ..................................................................................... ;

arquivados nesta Unidade, conform~ ·indicamos a(s) ft:{s): .. '1.':1. ... e. .. .6·.1 .. , .......... do presente.

a. ( ) -:-Operação Urbana ................................. ~ ......................................................................... .

Obs: .. f}.a.L(}.-rÉ ... P.S: .. cP..N..rRI.B.V.!N.t:E. .. N.:.: ... o.íJ..lr .. C..6.B,, .. o.o..!.S.::.O..,.o.e.~.P.P.:?:t:
.o .. A.l. ~N..IU~H..io .. .AP~.o.vA.tJ.9 .... P..g f..A ... ,.f. .r ... 6.S.d..~. f6·.6.., .. co 1./.f.o.f...~. ~ .......... .
. lNO.t4.AtAD5. ... A .. .Fot..U.A .... 6 .. 1 .... o..o:.PA.e..5.E.w.:(E ........................................................... .
...... a.)..o.s. ... t...o:f.~5 .... D.I?. .... L~'-N.'í.A.,.Bv.ltJ.T.e.~ .... o.:J.1 ... o.bg •.. ao.!.2.:J.-:-.HiaQ..16.-::.9
.N.Ã.tJ. .. ~o .. AT.tN..(P..t.o.às. ... PQA ... Pt.Au.o.s ... D.E. .. MF..t..Hc.fiJ~~I:I.f.os ... ':l.tÁB.ios./.
SÂJ/.l.T:ÁP..t.o.S .... A.P.B.o..\JAP.o.S.~ .. .f.o.R .. .Í:~.I. .. A.~.tJJ;.~.'I.A.D.o.S. .. II.E._f,TA .. fJ.N..&P.A.P..E ....

~~
GUSTAVO SATO LOPES DE UMA

Es~s~no-PROJ-004

31 I 0.3 /J" 1 't .1!. .·
/~i~r•.9b //o 4 /à>/ 4

&.s ln'fe~JI~,.
Pmi' Od4

PROJ- 3001 ·,

O 2 ABR 21l14

..

~­

g PREFEITURA 1>0 MUNICÍPIO DE SÃO I>AULO
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA URBANA

DIVISÃO DE PROJETOS DE ÁGUAS PLUVIAIS- PROJ.4

I

Folha de infoi~nação n°: . .b .. S ...... .
Do Processo n° 2014-0.080.609-3

Informação n°
Referên.cia.
Local
Assunto

PROJ3
Sr. Diretor

: 1517/Proj.4/2014
: Processo n° 2014-0.080.609-3
: Rua Bat1ira n° 997
:Aprovação de projeto de drenagem e

revogação da lei 6828/66
~

COPIA

Após análise nada temos a opor a aprovação do remanejamento d-\1
\

galeria de aguas pluviais existente dentro do imóvel do interessado localizado na

Rua Bartira 11°997,1003,-1 O 17, tendo em vista que o projeto_ em questão atende as

normas desta PMSP.

Anexamos copia do projeto arquivado em PROJ 004 sob 11°293.676

e 293.677.

Segue conforme cota de folha 62 verso -para prosseguimento visando

revogação da lei 6828/66.

CFB

24 de Abril de 2014

Eng. Milton ·
· Diretor de Di i ã Técnica

Proj.

PROJ- 3001

2 4 ABR Z01C.

·PROTOCOLO

.~ Pf!..EFEITURA DE
VSAOPAULO

INFRAESTRUTURA URBANA
E OBRAS

SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS VIÁRIOS

Do ProcesS<? no ?014-0.080.609-3

Informação:

· Referência:

Assunto:

Local:

SIURB I CG

1988/PROl-G/2014

Processo n° 2014-0.080.609-3

Revogaçã«? da Lei no 6828/61

Rua Bartirà

60.22.10.001

Senhor Chefe. de Gabinete,

#

COPIA

Encaminhamos o presente para apreciação e prosseguimento quanto à

revogação em todos os seus termos do Plano Viário aprovado· pela lei no

6828/61.

Segue juntado ao presente cópia da Lei a ser revogada, Projeto de Lei e

Exposição de Motivos.-

ENG0 PEDRO LUIZ D STRO ALGODOAL
Superintendente e rojetos Viários

PROl-

A PREFEITURA DA CIDADE DE

!IBSÃOPAOLO
' ;\f;~

~

COPIA

. . . Folha de informação n° 7*·
. . · mosvatao · Freitas
Processo n° 2014-0.080.609-3,. em· 29 de julho de 2014 ..... (a) SI . ATAJ

Interessado: RED4 BARTIRA 1000 - EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO
SPE- LTDA. .
Ass. Remanejamento de galeria de águas pluviais e minuta de
revogação Lei Municipal no 6828/66

Informação n° 2.006/SIURB/ ATAl/2014 ·

SIURB- G
Senhor Secretário A_djunto,

Iniciou-se o presente com requerimento e a respectiva juntada da
documentação pertinente, no que se· refere a aprovação do projeto de
remanejamento da galeria de água pluviais existente no interior do Imóvel,
localizado na Rua Bartira, no 997 a 1017, no Bairro de Perdizes, nesta Capital,
viabllizando melhor aproveitamento da área e organizando o escoamento das
águas pluviais e ·do esgotamento sanitário. · ·

Encaminhado a PROJ-.4, com a finalidade de demarcar no levantamento de fls.
44 a Incidência da Lei Municipal no 6.828/66, tendo por manifestação o que se
segue:

LDM/~

"A área do requerente é composta por quatro contribuintes, dos
quais o de contribuinte no 021.068.0014-3 é parcialmente atingido
pelos · alinhamentos da faixa sanitária, aprovado pela Lei n°
8.828?66, de fls. 61. '
O contribuinte no 021.068-0015-0 já obedece a Lei no 6.828/66 e
os demais não são atingidos por plano viário aprovado por lei.
Após análise quanto à proposta de remanejamento ·da galeria
existente, visando viabilizar ·a execução da edificação na . área em
apreço, poderá o presente retornar a essa divisão para
prosseguimento em relação a 'outra proposta do requerente da
revogação em todos os seus termos da Lei no 6.828/66."

. - \l ..,.:.,.
~-.--;a··-·· ... \~.,..,_ .......... ,.~ .......... ·•.t.·1
" (·(:;{,;'.• •' -/. I I uif';
I ,'"')m· o··--m.·-·f..'rrl. ""'

. c·i ·w· --r-L.l"= ~ voOrwJ.-~.- . ,
. • ., ~· .,~ Z4 •

. • SAO PAULO. -=~·-;"· ·~ ---""' PREFEITURA DA aDADE 02 Ortosval oo · Freitas
- . - · . · SIU . 1\TAJ

. .........-.--~ -- -

" COPIA
A seguir, nos termos da manifestação do S~nho~ Diretor da Divisão Técnica de
PROl 4, concluiu quanto à aprovação do remanejamento da galeria pluvial, na
·área interna do Imóvel do interessado, localizado na Rua Bartira, no 997, 1003, ·
l-017, considerando encontrar--se atendida as normas desta Municipalidade. . .

• I

' .
Retornando a PROJ-4 foram juntadas a exposição de motivos e a. minuta do
projeto de lei, visando a rev9gação em todos os seus termos do .. Plano Viário
aprovado pela Lei n° 6.828/61, ·para apreciação Superior Administração,
devidamente acatada pelo Senhor Superintendente.

Em face do narrado, propomos o envio à Assessoria Técnico-Legislativa da
Secretaria do Governo, pela competência.

São Paulo, 29 de julho de 2014.

.... PREPEITIJRA DA ODADI! DE

8SÃOPAULO

'Folha de Informação n° ~ 1'1f
Processo n° 2014-0.080.609,-3, em 29 de julho de 2014 ••••• (al1;osvald0

SI~~ ......... ,

Interessado: RED4 BARTIRA 1000 - EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO
SPE- LTDA.
Ass. Remanejamento de galeria · de águas pluviais e minuta de
revogação Lei Municipal n° 6828/66

Informação n° 2007/SIURB/ATAl/2014

..

SGM -·ÀTL ( (ÕO · ~ ~, ~-0-3o)
Senhora Assessora Especial,

. ,À · vista do todo processado · e em ·especial as
manifestações técnicas Inseridas neste processo, as quais àcolho, solicito se
digne providenciar os expedl~ntes necessários, com o Intuito da revogação, em
todos os seus tern:'os,. do Plan9 Viário aprovado pela Lei no 6.828/61.

LDM/~

São Paulo, 29 de julho de 2014.

OSVALDO MISSO
Secretário Adjunto

SIURB

21 OUi ZOH

RECEBIDà

	pl0536-2014
	FAAAADM.0023.FAAAADM024
	FAAAADM.0023.FAAAADM025
	FAAAADM.0023.FAAAADM026
	FAAAADM.0023.FAAAADM027
	FAAAADM.0023.FAAAADM028
	FAAAADM.0023.FAAAADM029
	FAAAADM.0023.FAAAADM030